
HPV (Virusi i Papilomës
Humane) është një nga
shkaqet kryesore të
kancerit të qafës së
mitrës. Shumica e grave
nuk kanë simptoma kur
janë të infektuara, ndaj
testi HPV është mënyra
më e mirë për të zbuluar
infeksionin në kohë.
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Zbulon në kohë rrezikun
për zhvillimin e kancerit.
Është i thjeshtë, i sigurt
dhe pa dhimbje.
Kryhet një herë në 5 vite
dhe mund të shpëtojë
jetë.

Gratë nga 40 deri në 50
vjeç
 Shërbimi është falas
Kryhet në Qendrat
Shëndetësore më të afërta

PSE ËSHTË I
RËNDËSISHËM
TESTI?



SI MUND TA KRYENI
TESTIN?

MOS E LINI PËR MË VONË –
KUJDESUNI PËR

SHËNDETIN TUAJ SOT!

Drejtohuni te mjeku i familjes në Qendrën Shëndetësore
Plotësoni formularin e thjeshtë të regjistrimit
Testimi realizohet në kushte higjienike dhe profesionale

Skano QR Code për më shumë infomacion ose Mediat tona
sociale.
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Kjo fletpalosje është përgatitur dhe publikuar nga Njësia Vendore e Kujdesit Shëndetësor Lezhë, në kuadër të
përmbushjes së misionit të saj për informimin dhe ndërgjegjësimin e qytetarëve mbi shërbimet shëndetësore dhe
mbrojtjen e shëndetit publik.


